1/2

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

2010 年 11 月 8 日

報道関係各位

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

T カードがなくてもインターネットから登録できてＴポイントが貯まる

「T ログイン ID」 登録者数 100 万人を突破
近畿日本ツーリスト メイトペアご宿泊ギフト券「ベストセレクション」

日立プラズマテレビ「Ｗｏｏｏ」などが総勢 6,910 名様に当たるキャンペーン実施

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社（東京本社：東京都渋谷区、代表取締役社長兼 CEO：増田

宗昭、以下 CCC）が、10 月 4 日に開始した、ひとつのＩＤにポイントが貯まり、多様なサイトへのログインも可

能といった利便性・多機能性をインターネット上で提供する共通ＩＤ「T ログイン ID」のサービスの登録者数が

11 月 5 日時点で 100 万人を超えましたのでお知らせします。また、ご登録頂きました方への感謝の意をこ

めて、既に T ログイン ID にご登録頂いた会員の方及び今後ご登録頂く方を対象に、T ログイン ID スタート

キャンペーンを実施しますのであわせてお知らせします。

■ 「T ログイン ID」 サービスの特長

①「T カード」を持っていなくても、インターネット上で T ポイントが貯めて・使える

②ひとつの ID とパスワードで複数のサービス導入サイトにログインできるようになる

③「T カード」をお持ちの方が「T ログイン ID」に T カード番号を登録するとネットと店舗を相互に利用できる

※当初は、TSUTAYA online（http://www.tsutaya.jp/）、TSUTAYA DISCAS（http://www.discas.net）及び T サイト

（http://tsite.jp）で利用可能。サービス提供先サイトは今後順次拡大予定。

■ 「Ｔログイン ID スタートキャンペーン」

    総勢 6,910 名様に豪華賞品当たる！ （http://tsutaya.jp/6910/ot/）

2011 年 1 月 10 日（月）までの間、「T ログイン ID」にご登録頂いた後、キャン

ペーンにご応募いただいた方の中から総勢 6910（ログイン）名様に、日立プラ

ズマテレビ「Wooo」や、近畿日本ツーリスト メイトペアご宿泊ギフト券「ベストセ

レクション」などが当たる「T ログイン ID スタートキャンペーン」を行います。

CCC はこれまで T 会員の皆様にライフスタイルの全てのシーンで“T ポイントが貯まる”という付加価値

の提供を“カード”で進めてまいりましたが、今後はそれに加え、インターネット上での“ログイン ID”で

カードと併せた更なる顧客サービスの向上を目指してまいります。

NEWS RELEASE

2/2

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

■ 「T ログイン ID」 特長に関する詳細

 ①「T カード」を持っていなくても、インターネット上で T ポイントが貯めて・使える

 T カードをお持ちでない方も、ご登録頂いた T ログイン ID に T ポイントを貯めて、使えるようになります

 ②ひとつの ID とパスワードで複数のサービス導入サイトでログインできるようになる

 「T ログイン ID」により、各サイトごとに別々に必要だった ID の登録及びログイン認証が T ログイン ID ひと

つで済むようになります。ID、パスワードの管理が便利になるだけでなく、面倒な個人情報の登録・変更手続

きが 1 度で済むようになります。（サービス導入サイトは順次拡大してまいります）

③「T カード」をお持ちの方が「T ログイン ID」に T カード番号を登録するとネットと店舗を相互に利用できる

 既に「T カード」をお持ちの T 会員のお客様は、「T ログイン ID」に T カード番号を登録するとリアルな店舗だ

けでなくネットの利用でも T ポイントをＴカードに貯めたり、Ｔカードに貯めた T ポイントを使ったりすることが可

能となります。

※「T カード」をお持ちでないお客様が、「T ログイン ID」に登録した後、「T カード」をお持ちになった場合でも T カ
ード番号を登録すると、ネットで貯まったＴポイントと T カードで貯まったＴポイントを合算してサービスを受けら
れるようになります。

 なお、記載している全てのサービスは当初は、TSUTAYA online（http://www.tsutaya.jp/）、TSUAYA

DISCAS（http://www.discas.net）及び T サイト（http://tsite.jp）でのみご利用可能です。サービス導入サイト

は今後順次拡大してまいります。

■ 「T ログイン ID スタートキャンペーン」 に関する詳細

◇名称 ：「Ｔログイン ID スタートキャンペーン 総勢 6,910 名様に豪華賞品当たる！」

◇期間 ：2011 年 1 月 10 日（月・祝）まで

◇概要 ：T ログイン ID にご登録後、キャンペーンにご応募いただいた方の中から、抽選で

   6,910 名様に賞品が当たるキャンペーンです。

◇参加方法 ：T ログイン ID にご登録後、キャンペーンサイトからご応募いただけます。

◇賞品 ①日立プラズマテレビ Wooo P42-XP05(42V 型)【10 名様】

  ②Ｔポイント 100,000 ポイント【10 名様】

  ③近畿日本ツーリスト メイトペアご宿泊ギフト券 ベストセレクション(5 万円相当)【20 名様】

  ④デジタル一眼レフカメラ PENTAX K-r レンズキット【15 名様】

  ⑤デスクトップパソコン NEC VALUESTAR N VN790 【5 名様】

  ⑥ブルーレイディスクレコーダー 東芝 レグザブルーレイ RD-BR600 【10 名様】

  W チャンスとして、さらに抽選で 6,840 名様に、Ｔポイント 100 ポイント

◇応募サイト http://tsutaya.jp/6910/ot/ （PC/携帯共通）

本件に関するお問い合せ：

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社
社長室 広報担当：高橋 祐太

TEL：03-6800-4464／FAX：03-3760-6020